Drucksachen-Nr.	
6427/2020-2025	

## Informationsvorlage der Verwaltung

Gremium	Sitzung am	Beratung
Bezirksvertretung Dornberg	24.08.2023	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)

Klimaanpassungskonzept Stadt Bielefeld

Betroffene Produktgruppe
11.14.04 Luft, Stadtklima, Lärm

Auswirkungen auf Ziele, Kennzahlen keine

Auswirkungen auf Ergebnisplan, Finanzplan keine

Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsgegenstandes (Gremium, Datum, TOP, Drucksachen-Nr.)

AfUK, 22.01.2013 - STEA, 26.02.2013, 4797/2009-2014/1; AfUK, 09.05.2017, 4719/2014-2020; AfUK, 16.01.2018 - 5889/2014-2020; AfUK, 13.11.2018 - 7432/2014-2020; AfUK, 19.11.2019 - 8919/2014-2020; Stea, 28.01.2020 - 8919/2014-2020; Rat der Stadt, 05.03.2020 - 8919/2014-2020

## Sachverhalt:

## **Anlass**

Der Rat der Stadt Bielefeld hat am 05. März 2020 das Klimaanpassungskonzept für die Stadt Bielefeld beschlossen. Die Verwaltung wurde damit beauftragt, das Konzept als Planungshilfe für künftige Planungen, Bauprojekte u. ä. zu nutzen. Damit geht auch die Umsetzung der Verstetigungsstrategie und der darin verankerten Handlungsansätze einschließlich Maßnahmenkatalog einher.

Mittlerweile wurde die Stadtklimaanalyse aktualisiert, wobei bei der Modellierung zwischenzeitlich politisch abgestimmte weitere Siedlungsflächen berücksichtig wurden.

Der anliegende Bericht stellt die relevanten Ergebnisse aus dem Klimaanpassungskonzept der Stadt Bielefeld für den Stadtbezirk Bielefeld-Dornberg vor (siehe Anlage). Darüber hinaus sind die Ergebnisse auf der Internetseite der Stadt Bielefeld Klimaanpassungskonzept | Bielefeld einsehbar.

Oberbürgermeister/Beigeordnete(r)	Wenn die Begründung länger als drei Seiten ist, bitte eine kurze Zusammenfassung voranstellen.
	Zasammemassang veranetenem.